- 1 -

各報道機関 様

さが中山間協働応援隊

「嬉野銘茶塾×カフェこくさいじん」協定書調印式

 うれしの茶の振興発展に寄与するため、お茶の品評会に出品し、上位入賞を目指す「嬉野銘茶

塾」と、嬉野市に住む外国人と日本人がやさしい日本語を通して交流を行なう「カフェこくさい

じん」が、佐賀県が実施する中山間協働応援隊事業におけるボランティア活動に関し、協定を締

結いたします。

ぜひ、ご取材くださいますようお願いします。

日 時：令和元年９月２５日（水） 午前 11時から

会 場：嬉野市役所嬉野庁舎

主 催：佐賀県

出席者：嬉野銘茶塾(JA さが みどり地区 茶業部会)

     カフェこくさいじん(嬉野市 産業振興部 観光商工課)

      佐賀県(杵藤農林事務所 農政課)

      嬉野市 産業振興部 農業政策課 うれしの茶振興室

＜式次第＞

１１：００  開会あいさつ

  嬉野銘茶塾およびカフェこくさいじんの紹介

１１：１５ 協定書調印

  各団体代表者あいさつ

１１：３０  閉会

写真撮影

令和元年９月２０日配信

＜お問い合わせ＞

 産業振興部 農業政策課 うれしの茶振興室

         TEL 0954-42-3308

観光商工課 観光グループ

     TEL 0954-42-3310